Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente 

contrato para 09 de julho de 2026. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra, acrescido do valor de 

R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais), referente a prorrogação do contrato por mais 06 (seis) meses. 

2.2. As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de 

direito, firmam o presente. 

Iúna/ES, 08 de janeiro de 2026.